
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от                     №            

пгт. Ноглики 

Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета муни-

ципального образования «Городской округ Ногликский»  

на возмещение затрат, связанных с поставкой в централизованном по-

рядке для личных подсобных хозяйств комбикормов для сельскохо-

зяйственных животных и птицы,  

а также фуражного зерна для птицы 

 

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об 

утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муници-

пальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов 

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий», руководствуясь ст. 36 Устава муници-

пального образования «Городской округ Ногликский», администрация му-

ниципального образования «Городской округ Ногликский» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить порядок предоставления субсидии из бюджета муници-

пального образования «Городской округ Ногликский» на возмещение за-

трат, связанных с поставкой в централизованном порядке для личных под-

собных хозяйств комбикормов для сельскохозяйственных животных и 

птицы, а также фуражного зерна для птицы (прилагается). 

2. Признать утратившим силу: 

- постановление администрации муниципального образования «Го-

родской округ Ногликский» от 17.05.2021 № 264 «Об утверждении порядка 



предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Го-

родской округ Ногликский» на возмещение затрат, связанных с поставкой в 

централизованном порядке для личных подсобных хозяйств комбикормов 

для сельскохозяйственных животных и птицы, а также фуражного зерна для 

птицы»; 

- постановление администрации муниципального образования «Го-

родской округ Ногликский» от 02.02.2022 № 20 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» от 17.05.2021 N 264»; 

- постановление администрации муниципального образования «Го-

родской округ Ногликский» от 12.12.2022 № 683 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» от 17.05.2021 N 264»; 

- постановление администрации муниципального образования «Го-

родской округ Ногликский» от 27.02.2023 № 98 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» от 17.05.2021 N 264»; 

- постановление администрации муниципального образования «Го-

родской округ Ногликский» от 23.06.2023 № 404 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» от 17.05.2021 N 264»; 

- постановление администрации муниципального образования «Го-

родской округ Ногликский» от 26.06.2023 № 407 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» от 17.05.2021 N 264»; 

- постановление администрации муниципального образования «Го-

родской округ Ногликский» от 11.08.2023 № 511 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» от 17.05.2021 N 264»; 

- постановление администрации муниципального образования «Го-

родской округ Ногликский» от 23.01.2024 № 31 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» от 17.05.2021 N 264». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда»  

и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город-

ской округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ноглик-

ский» Водолагу О.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

Мэр муниципального образования 

«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин                                         



                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                     к постановлению 

                                                                     муниципального образования 

                                                                      «Городской округ Ногликский» 

 

                                                                 от _______________ № ___________ 

                                                                 на №______________ от __________ 

 

 

ПОРЯДОК 

предоставления субсидии из бюджета  

муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

на возмещение затрат, связанных с поставкой в централизованном порядке 

для личных подсобных хозяйств комбикормов для сельскохозяйственных 

животных и птицы, а также фуражного зерна для птицы 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидии на возмещение за-

трат, связанных с поставкой в централизованном порядке для ЛПХ комбикор-

мов для сельскохозяйственных животных и птицы, а также фуражного зерна 

для птицы (далее - Порядок) определяет общие положения о предоставлении 

субсидий, порядок проведения отбора получателей субсидий для предоставле-

ния субсидий, порядок и условия предоставления субсидий, требования к от-

четности, требования об осуществлении контроля за соблюдением получате-

лями субсидий порядка и условий предоставления субсидий и ответственно-

сти за их нарушения. 

1.2. Понятия, используемые в настоящем Порядке: 

1.2.1. Личные подсобные хозяйства (далее - ЛПХ) - форма непредприни-

мательской деятельности по производству и переработке сельскохозяйствен-

ной продукции; 

1.2.2. Централизованная поставка комбикормов для нужд личных под-

собных хозяйств области - обеспечение поставки комбикормов для сельскохо-

зяйственных животных, а также фуражного зерна для птицы, учтенных в по-

хозяйственных книгах личных подсобных хозяйств, в населенные пункты му-

ниципального образования «Городской округ Ногликский» по единой цене ре-

ализации за 1 килограмм; 

1.2.3. Субсидия – возмещение затрат, связанных с доставкой в централи-

зованном порядке комбикормов и фуражного зерна для личных подсобных хо-

зяйств муниципального образования «Городской округ Ногликский» (далее – 

Субсидия); 



  

1.2.4. Участник отбора - юридическое лицо (за исключением государ-

ственных (муниципальных) учреждений), индивидуальный предприниматель, 

осуществляющих свою деятельность на территории Сахалинской области, по-

давший заявку на участие в конкурсном отборе по поставке в централизован-

ном порядке комбикормов для сельскохозяйственных животных и птицы, а 

также фуражного зерна для птицы; 

1.2.5. Получатель субсидии – участник отбора, в отношении которого 

принято положительное решение о предоставлении субсидии. 

1.3. Целью предоставления Субсидии является стабилизации поголовья 

сельскохозяйственных животных и поддержка животноводства в личных под-

собных хозяйствах, в соответствии с Подпрограммой 2 «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

в рамках муниципальной программы «Стимулирование экономической актив-

ности в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский», утвер-

жденной постановлением администрации муниципального образования «Го-

родской округ Ногликский» 16.12.2016 года № 876.  

1.4. Главным распорядителем бюджетных средств по реализации насто-

ящего Порядка является администрация муниципального образования «Го-

родской округ Ногликский», до которой в соответствии с бюджетным законо-

дательством Российской Федерации как получателю бюджетных средств до-

ведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предо-

ставление субсидий на соответствующий финансовый год (соответствующий 

финансовый год и плановый период) (далее - администрация). 

Уполномоченным органом по реализации настоящего Порядка является 

администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

в лице отдела экономики департамента экономического развития, строитель-

ства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации муни-

ципального образования «Городской округ Ногликский» (далее - отдел эконо-

мики). 

1.5. Способ предоставления Субсидии – возмещение затрат, связанных с 

поставкой в централизованном порядке для ЛПХ комбикормов для сельскохо-

зяйственных животных и птицы, а также фуражного зерна для птицы. 

1.6. Информация о субсидии размещается на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (далее соответственно – сеть «Интернет», единый портал) (в 

разделе единого портала) в порядке, установленном Министерством финансов 

Российской Федерации. 

1.7. Субсидия предоставляется юридическим лицам (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпри-

нимателям на возмещение затрат, связанных с поставкой в централизованном 

порядке для личных подсобных хозяйств комбикормов для сельскохозяй-

ственных животных и птицы, а также фуражного зерна для птицы. 

 

 



  

2. Условия и порядок предоставления субсидии. 

 

2.1. Субсидия предоставляется по результатам конкурсного отбора, ко-

торый проводится для определения получателя субсидии исходя из наилуч-

ших условий достижения результатов предоставления субсидии. 

2.2. Требования, которым должен соответствовать Получатель субсидии 

на дату подачи заявки на получение субсидии: 

2.2.1 получатель субсидии не является иностранным юридическим ли-

цом, в том числе местом регистрации которого является государство или тер-

ритория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежу-

точного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - 

офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном 

(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих 

лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов 

(если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При 

расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридиче-

ских лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компа-

ний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 

международной компании), акции которых обращаются на организованных 

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компа-

ний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через уча-

стие в капитале указанных публичных акционерных обществ; 

2.2.2 получатель субсидии не находится в перечне организаций и физи-

ческих лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экс-

тремистской деятельности или терроризму; 

2.2.3 получатель субсидии не находится в составляемых в рамках реали-

зации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Без-

опасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета 

Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с тер-

рористическими организациями и террористами или с распространением ору-

жия массового уничтожения; 

2.2.4 получатель субсидии не получает средства из бюджета субъекта 

Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в 

соответствии с настоящим правовым актом, на основании иных нормативных 

правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в 

Пункте 1.3 настоящего Порядка; 

2.2.5 получатель субсидии не является иностранным агентом в соответ-

ствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находя-

щихся под иностранным влиянием»; 

2.2.6 у получателя субсидии на едином налоговом счете отсутствует или 

не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса 

Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых 

взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации; 



  

2.2.7 у получателя субсидии отсутствуют просроченная задолженность 

по возврату в бюджет субъекта Российской Федерации (местный бюджет), из 

которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым 

актом, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная 

(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед пуб-

лично-правовым образованием, из бюджета которого планируется предостав-

ление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением случаев, 

установленных соответственно высшим исполнительным органом субъекта 

Российской Федерации (местной администрацией,); 

2.2.8 получатель субсидии, являющийся юридическим лицом, не нахо-

дится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме при-

соединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии 

(участником отбора), другого юридического лица), ликвидации, в отношении 

его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии 

(участника отбора) не приостановлена в порядке, предусмотренном законода-

тельством Российской Федерации, а получатель субсидии (участник отбора), 

являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность 

в качестве индивидуального предпринимателя; 

2.2.9 отсутствие в реестре дисквалифицированных лиц сведений о дис-

квалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного 

органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, 

или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, 

об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе 

товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора; 

2.2.10 соответствие показателей кормов требованиям к качеству, указан-

ным в технических условиях поставки кормов, качественные удостоверения, 

ветеринарные свидетельства на каждую партию кормов, при этом качествен-

ные показатели кормов должны соответствовать следующим требованиям: 

а) комбикорм для крупного рогатого скота - содержание обменной энер-

гии в 1 кг не менее 10,1 Мдж, сырого протеина в 1 кг не менее 12%; 

б) комбикорм для свиней - содержание обменной энергии в 1 кг не менее 

11,0 Мдж, сырого протеина в 1 кг не менее 12%; 

в) комбикорм для птицы - содержание энергии в 100 г не менее 217 ккал, 

сырого протеина в 1 кг не менее 12%; 

2.2.11 возможность доставки кормов в населенные пункты муниципаль-

ного образования «Городской округ Ногликский» (копии договоров на транс-

портные услуги, сведения о наличии собственного или арендованного транс-

порта). 

2.3. Отдел экономики проверяет на соответствие требованиям, указан-

ным в пункте 2.2. настоящего Порядка получателя субсидии, в течение 5 рабо-

чих дней со дня поступления документов, указанных в пункте 2.4, на предо-

ставление субсидии. 

2.4. Для получения субсидии получатель субсидии в течение текущего 

года, но не позднее 10 декабря, представляет в систему «Электронный бюд-



  

жет» электронные копии документов (документов на бумажном носителе, пре-

образованных в электронную форму путем сканирования), включающие сле-

дующие документы (далее - заявка на перечисление субсидии): 

1) заявление о предоставлении субсидии по форме согласно приложе-

нию 1 к настоящему Порядку; 

2) расчет размера субсидии по форме согласно приложению 2 к настоя-

щему Порядку; 

3) карты доставки кормов по населенным пунктам муниципального об-

разования «Городской округ Ногликский» по форме согласно приложению 3 

к настоящему Порядку; 

4) копии сертификатов соответствия кормов ГОСТ или ТУ, качествен-

ные удостоверения, ветеринарные свидетельства на каждую партию кормов, 

при этом качественные показатели кормов должны соответствовать следую-

щим требованиям: 

а) комбикорм для крупного рогатого скота - содержание обменной энер-

гии в 1 кг не менее 10,1 Мдж, сырого протеина в 1 кг не менее 12%; 

б) комбикорм для свиней - содержание обменной энергии в 1 кг не менее 

11,0 Мдж, сырого протеина в 1 кг не менее 12%; 

в) комбикорм для птицы - содержание энергии в 100 г не менее 217 ккал, 

сырого протеина в 1 кг не менее 12%; 

5) реестр затрат на организацию централизованной поставки по форме 

согласно приложению 4 к настоящему Порядку с приложением: 

- документы, подтверждающих стоимость приобретаемых кормов 

(счета-фактуры, товарные накладные, платежные поручения); 

- платежные документы, подтверждающих затраты железнодорожно-

водным транспортом (счета-фактуры, железнодорожные накладные, платеж-

ные поручения, квитанции на оплату); 

- при доставке до населенных пунктов арендованным транспортом или 

по найму (с учетом использования полной грузоподъемности автотранспорта): 

платежные документы, подтверждающих фактически понесенные ими транс-

портные расходы; счета-фактуры (на соответствующую оплату); путевой лист 

автомобиля (II транспортный раздел с заполненными реквизитами бланка); до-

говор или протокол согласования договорного тарифа на услуги автотранс-

порта; 

- при доставке до населенных пунктов автотранспортом поставщика: 

калькуляция себестоимости машино-смены привлекаемого автомобиля, ре-

естры путевых листов автомобиля, подтверждающих фактическую доставку 

комбикормов в населенные пункты; 

- при производстве погрузо-разгрузочных работ по найму: договор, рас-

чета стоимости погрузо-разгрузочных работ, документы, подтверждающих 

оплату. 

Все представленные документы (копии документов) должны быть заве-

рены подписью и печатью (при наличии) получателя субсидии. Ответствен-

ность за комплектность, полноту и достоверность представляемых документов 

несет получатель субсидии. 



  

Документы подписываются усиленной квалификационной электронной 

подписью получателя субсидии или уполномоченного лица. 

Датой предоставления документов считается день их подписания и при-

своения им номера в системе «Электронный бюджет». 

2.5. Основаниями для отказа получателю субсидии в предоставлении 

субсидии являются: 

- несоответствие представленных получателем субсидии документов 

требованиям, определенных в соответствии с пунктом 2.2 настоящего По-

рядка, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных 

документов;  

- установления факта недостоверности представленной получателем 

субсидии информации. 

В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии заяви-

телю в течение 5 рабочих дней направляется соответствующие письменное 

уведомление с указанием причин отказа. 

2.6. Расчет размера субсидии производится по формуле: 

 

P = (M1 x C1) + (M2 x C2) + ... + (Mn x Cn), где: 

 

P - размер субсидии, рублей; 

M1, 2...n - вес реализованных кормов по видам кормов, кг; 

C1, 2...n - ставка субсидии, рублей. 

 

Ставка субсидии определяется министерством сельского хозяйства и 

торговли Сахалинской области. 

2.7. Субсидия предоставляется на основании заключенного между адми-

нистрацией и получателем субсидии соглашения о предоставлении субсидии 

(далее – соглашение) в государственной интегрированной информационной 

системе управления общественными финансами (далее – система «Электрон-

ный бюджет») в соответствии с типовыми формами, установленными Мини-

стерством финансов Российской Федерации, предусматривающего: 

-  в случае уменьшения администрации ранее доведенных лимитов бюд-

жетных обязательств, указанных в пункте 1.3 настоящего Порядка, приводя-

щего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в 

соглашении, администрация заключает с получателем субсидии дополнитель-

ное соглашение к соглашению (при согласовании новых условий соглашения 

с получателем субсидии) или дополнительное соглашение о расторжении со-

глашения (при недостижении согласия по новым условиям с получателем суб-

сидии); 

- согласие получателя субсидии (за исключением государственных (му-

ниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и об-

ществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складоч-

ных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товари-

ществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление в 

отношении их проверки администрацией как получателем бюджетных средств 



  

соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части 

достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки орга-

нами государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения 

получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответ-

ствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

на включение таких положений в соглашение. 

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим 

лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение 

вносятся изменения, путем заключения дополнительного соглашения к Согла-

шению в части перемены лица в обязательстве с указанием в Соглашении юри-

дического лица, являющегося правопреемником. 

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим 

лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя 

субсидии, являющегося юридическим лицом, или прекращения деятельности 

получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем (за 

исключением индивидуального предпринимателя, осуществляющего деятель-

ность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии 

с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Феде-

рации), соглашение расторгается с формированием уведомления о расторже-

нии соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств 

по соглашению с отражением информации о неисполненных получателем суб-

сидии обязательствах, источником финансового обеспечения которых явля-

ется субсидия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в соответству-

ющий бюджет бюджетной системы Российской Федерации. 

При прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося ин-

дивидуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность в качестве 

главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вто-

рым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации, пере-

дающего свои права другому гражданину в соответствии со статьей 18 Феде-

рального закона «О крестьянском (фермерском) хозяйстве», в соглашение вно-

сятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглаше-

нию в части перемены лица в обязательстве с указанием стороны в соглашении 

иного лица, являющегося правопреемником.  

2.8. Планируемым результатом предоставления субсидии является 

объем поставленного комбикорма в населенные пункты муниципального об-

разования «Городской округ Ногликский», значение которого устанавлива-

ется в соглашении. 

В соглашении указывается точная дата завершения и конечное значение 

результата (конкретная количественная характеристика итогов) на текущий 

финансовый год. 

2.9. Администрация в течение 10 дней формирует проект Соглашения 

(дополнительное соглашение к Соглашению, при наличии действующего Со-

глашения) в системе «Электронный бюджет» и направляет его для подписания 

Получателю субсидии, а также письменное уведомление о направлении ему 

проекта Соглашения в системе «Электронный бюджет». 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465808&dst=3704
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465808&dst=3722


  

Получатель субсидии в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения 

уведомления о направлении проекта Соглашения в системе «Электронный 

бюджет» подписывает Соглашение усиленной квалифицированной электрон-

ной подписью и направляет в уполномоченный орган для подписания. 

Получатель субсидии не подписавший, в установленные сроки настоя-

щего Порядка, Соглашение о предоставлении субсидии в системе «Электрон-

ный бюджет» считается уклонившимся от заключения Соглашения. 

2.10. Перечисление субсидии осуществляется на расчетный счет полу-

чателя субсидии, указанный в соглашении, открытый получателем субсидии в 

учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных ор-

ганизациях, в срок не превышающий 10 рабочих дней с даты принятия реше-

ния о предоставлении субсидии. 

 

3.Порядок проведения отбора на получение субсидии. 

 

3.1. Отбор Получателей субсидии на право получения субсидий и заклю-

чения договоров о предоставлении осуществляется на конкурентной основе в 

системе «Электронный бюджет». 

3.2. Взаимодействие участников отбора и администрации при проведе-

нии отбора в системе «Электронный бюджет» осуществляется с использова-

нием документов в электронной форме в системе «Электронный бюджет». 

Доступ участников отбора к системе «Электронный бюджет» осуществ-

ляется с использованием федеральной государственной информационной си-

стемы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, 

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информа-

ционных систем, используемых для предоставления государственных и муни-

ципальных услуг в электронной форме».  

3.3. Администрация размещает объявление о проведении отбора в си-

стеме «Электронный бюджет» и на официальном сайте муниципального обра-

зования «Городской округ Ногликский» в информационно-телекоммуникаци-

онной сети «Интернет» (http://www.nogliki-adm.ru) (далее - официальный сайт 

муниципального образования) с указанием: 

- даты размещения объявления о проведении отбора; 

- сроков проведения отбора; 

- даты начала подачи и окончания приема заявок участников отбора, ко-

торая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем раз-

мещения объявления о проведении отбора; 

- наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса электрон-

ной почты администрации; 

- результатов предоставления субсидии, а также характеристики резуль-

тата (при ее установлении); 

- доменного имени и (или) указателей страниц государственной инфор-

мационной системы в сети «Интернет»; 

- требований к участникам конкурсного отбора, определенные в соответ-

ствии с пунктом 3.4 настоящего Порядка, которым участник отбора должен 



  

соответствовать на дату подачи заявки на участие в отборе, и перечня доку-

ментов, представляемых участниками отбора для подтверждения их соответ-

ствия указанным требованиям; 

- категории получателей субсидии и критерии оценки, показатели кри-

териев оценки; 

- порядка подачи участниками отбора заявок и требований, предъявляе-

мых к форме и содержанию заявок, подаваемых участниками отбора; 

- порядка отзыва заявок участников отбора, порядка их возврата, опре-

деляющего в том числе основания для возврата заявок участников отбора, по-

рядка внесения изменений в заявки участников отбора; 

- правил рассмотрения и оценки заявок участников отбора; 

- порядка возврата заявок на доработку; 

- порядка отклонения заявок, а также информацию об основаниях их от-

клонения; 

- порядок оценки заявок, включающий критерии оценки, показатели 

критериев оценки и их весовое значение в общей оценке, необходимую для 

представления участником отбора информацию по каждому критерию оценки, 

показателю критерия оценки, сведения, документы и материалы, подтвержда-

ющие такую информацию, сроки оценки заявок, а также информацию об уча-

стии или неучастии комиссии в оценке заявок; 

- объем предоставляемой субсидии в рамках отбора, порядок расчета 

размера субсидии, установленный Порядком, правила распределения субси-

дии по результатам отбора, которые могут включать максимальный, мини-

мальный размер субсидии, предоставляемой победителю отбора, а также пре-

дельное количество победителей отбора; 

- порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений 

объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предо-

ставления; 

- срок, в течение которого победитель отбора должен подписать согла-

шение; 

- условия признания победителя отбора уклонившимся от заключения 

соглашения; 

- сроки размещения протокола подведения итогов отбора на едином пор-

тале (в случае проведения отбора в системе «Электронный бюджет») и на офи-

циальном сайте муниципального образования в «сети «Интернет», которые не 

могут быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения 

победителя отбора.  

3.4. Требования, которым должен соответствовать участник отбора на 

дату подачи заявки: 

- регистрация в налоговом органе на территории Сахалинской области 

сроком не менее 6 месяцев до даты подачи заявки на участие в отборе; 

- не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом ре-

гистрации которого является государство или территория, включенные в 

утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень 

государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 



  

владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а 

также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале ко-

торого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных 

компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмот-

рено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается 

прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных 

акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), 

акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федера-

ции, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других рос-

сийских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 

публичных акционерных обществ; 

- не находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении 

которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельно-

сти или терроризму; 

- не находиться в составляемых в рамках реализации полномочий, 

предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или 

органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, пе-

речнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими орга-

низациями и террористами или с распространением оружия массового уничто-

жения; 

- не получать средства из бюджета субъекта Российской Федерации, из 

которого планируется предоставление субсидии в соответствии с настоящим 

правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов или муни-

ципальных правовых актов на цели, указанные в Пункте 1.3 настоящего По-

рядка; 

- не являться иностранным агентом в соответствии с Федеральным зако-

ном «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влия-

нием»; 

- на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, 

определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федера-

ции, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации; 

- отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет субъ-

екта Российской Федерации (местный бюджет), из которого планируется 

предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, иных субсидий, 

бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) за-

долженность по денежным обязательствам перед публично-правовым образо-

ванием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии в соот-

ветствии с правовым актом (за исключением случаев, установленных соответ-

ственно высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации 

(местной администрацией,); 

-  юридическое лицо (участник отбора) не находится в процессе реорга-

низации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридиче-

скому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), 



  

ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность 

участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законода-

тельством Российской Федерации, а участник отбора, являющийся индивиду-

альным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивиду-

ального предпринимателя; 

- отсутствие в реестре дисквалифицированных лиц сведений о дисква-

лифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного ор-

гана, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, 

или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, 

об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе 

товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора; 

- наличие заключенных договоров на поставку кормов с изготовителями 

кормов; 

- соответствие показателей кормов требованиям к качеству, указанным 

в технических условиях поставки кормов, качественные удостоверения, вете-

ринарные свидетельства на каждую партию кормов, при этом качественные 

показатели кормов должны соответствовать следующим требованиям: 

а) комбикорм для крупного рогатого скота - содержание обменной энер-

гии в 1 кг не менее 10,1 Мдж, сырого протеина в 1 кг не менее 12%; 

б) комбикорм для свиней - содержание обменной энергии в 1 кг не менее 

11,0 Мдж, сырого протеина в 1 кг не менее 12%; 

в) комбикорм для птицы - содержание энергии в 100 г не менее 217 ккал, 

сырого протеина в 1 кг не менее 12%; 

- возможность доставки кормов в населенные пункты муниципального 

образования «Городской округ Ногликский» (копии договоров на транспорт-

ные услуги, сведения о наличии собственного или арендованного транспорта); 

- наличие запаса кормов на дату проведения отбора в объеме, соответ-

ствующем потребности муниципального образования «Городской округ 

Ногликский», на который подается конкурсная заявка. 

3.5. Для участия в отборе участники отбора формирует электронную за-

явку, посредством заполнения соответствующих экранных форм веб – интер-

фейса системы «Электронный бюджет» и предоставляет в систему «Электрон-

ный бюджет» электронные копии документов (документов на бумажном но-

сителе, преобразованных в электронную форму путем сканирования). 

Перечень документов необходимых при подаче заявки: 

- заявка на участие в отборе согласно приложению 5 к настоящему По-

рядку; 

- расчет стоимости доставки комбикормов и фуражного зерна до насе-

ленных пунктов муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

и информация об отпускной цене комбикормов и фуражного зерна личным 

подсобным хозяйствам согласно приложению 2 к настоящему Порядку; 

- копии договоров на транспортные услуги, сведения о наличии соб-

ственного или арендного транспорта; 

- копии сертификатов соответствия кормов ГОСТ или ТУ, качественные 

удостоверения, ветеринарные свидетельства на каждую партию кормов, при 



  

этом качественные показатели кормов должны соответствовать следующим 

требованиям: 

а) комбикорм для крупного рогатого скота - содержание обменной энер-

гии в 1 кг не менее 10,1 Мдж, сырого протеина в 1 кг не менее 12%; 

б) комбикорм для свиней - содержание обменной энергии в 1 кг не менее 

11,0 Мдж, сырого протеина в 1 кг не менее 12%; 

в) комбикорм для птицы - содержание энергии в 100 г не менее 217 ккал, 

сырого протеина в 1 кг не менее 12%; 

- копии документов, подтверждающих наличие запаса кормов на дату 

проведения отбора в объеме, соответствующем потребности муниципального 

образования (накладные с отметкой о дате получения); 

- заверенная подписью и печатью (при наличии) участника отбора 

справка о том, что участник отбора - юридическое лицо не находится в про-

цессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения 

к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридиче-

ского лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, 

деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотрен-

ном законодательством Российской Федерации, а участник отбора - индиви-

дуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве индивиду-

ального предпринимателя; 

- заверенная подписью и печатью (при наличии) участника отбора 

справка, что участник отбора не является иностранным юридическим лицом, 

в том числе местом регистрации которого является государство или террито-

рия, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Фе-

дерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточ-

ного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - 

офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном 

(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих 

лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов 

(если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При 

расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридиче-

ских лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компа-

ний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 

международной компании), акции которых обращаются на организованных 

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных 

компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное че-

рез участие в капитале указанных публичных акционерных обществ; 

- справка из налогового органа о том, что у получателя субсидии на еди-

ном налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный 

пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолжен-

ность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации; 

- оригинал справки или копия, заверенная подписью и печатью (при 

наличии) участника отбора, об отсутствии в реестре дисквалифицированных 

лиц сведений о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 



  

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного испол-

нительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося 

юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом 

лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора; 

- заверенная подписью и печатью (при наличии) участника отбора 

справка о том, что участник отбора не находится в перечне организаций и фи-

зических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 

экстремистской деятельности или терроризму; 

- заверенная подписью и печатью (при наличии) участника отбора 

справка о том, что участник отбора не находится в составляемых в рамках ре-

ализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом 

Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета 

Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с тер-

рористическими организациями и террористами или с распространением ору-

жия массового уничтожения; 

- заверенная подписью и печатью (при наличии) участника отбора 

справка о том, что участник отбора не получает средства из бюджета субъекта 

Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в 

соответствии с настоящим правовым актом, на основании иных нормативных 

правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в 

Пункте 1.3 настоящего Порядка;  

- заверенная подписью и печатью (при наличии) участника отбора 

справка о том, что участник отбора отсутствуют просроченная задолженность 

по возврату в бюджет субъекта Российской Федерации (местный бюджет), из 

которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым 

актом, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная 

(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед пуб-

лично-правовым образованием, из бюджета которого планируется предостав-

ление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением случаев, 

установленных соответственно высшим исполнительным органом субъекта 

Российской Федерации (местной администрацией,); 

- заверенная подписью и печатью (при наличии) участника отбора 

справка о том, что участник отбора не является иностранным агентом в соот-

ветствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находя-

щихся под иностранным влиянием». 

Все представленные документы (копии документов) должны быть заве-

рены подписью и печатью (при наличии) получателя субсидии. Ответствен-

ность за комплектность, полноту и достоверность представляемых документов 

несет участник отбора. 

Заявка подписывается усиленной квалифицированной электронной под-

писью руководителя участника отбора или уполномоченного им лица (для 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей). 

Дата предоставления участников отбора заявки считается день его под-

писания и присвоения номера в системе «Электронный бюджет». 



  

3.6. Внесение участником отбора изменений в заявку допускается путем 

подачи дополняющих (уточняющих) документов в срок не позднее чем за 3 

(три) рабочих дня до окончания срока приема документов. 

3.7. Заявка может быть возвращена на доработку участнику отбора в те-

чение 3-х рабочих дней после даты окончания срока приема заявок. 

Основаниями для возврата заявки на доработку участнику отбора явля-

ются: 

- несоответствие заявки установленной форме; 

- представление неполного пакета документов. 

Участник отбора вправе доработать заявку и направить повторно в тече-

ние 1 рабочего дня с даты возврата заявки на доработку. 

3.8. Участник отбора вправе отозвать свою заявку путем направления 

уведомления об отзыве заявки в системе «Электронный бюджет» в срок не 

позднее чем за 3 (три) рабочих дня до окончания срока приема документов. 

Заявка подлежит возврату участнику отбора в течение 3 (трех) рабочих 

дней со дня направления уведомления об отзыве заявки. 

Отозванные заявки не учитываются при определение количества заявок, 

поданных на предоставление субсидии. 

3.9. Проверка участника отбора на соответствие требованиям, указан-

ным в пункте 3.4 настоящего Порядка, осуществляется автоматически в си-

стеме «Электронный бюджет» по данным государственных информационных 

систем, в том числе с использованием единой системы межведомственного 

электронного взаимодействия (при наличии технической возможности). 

В случае отсутствия технической возможности осуществления автома-

тической проверки участника отбора требованиям, указанным в пункте 3.4 

настоящего Порядка, в системе «Электронный бюджет» проверка произво-

дится путем проставления в электронном виде участником отбора отметок о 

соответствии указанным требованиям посредством заполнения соответствую-

щих экранных форм веб – интерфейса система «Электронный бюджет». 

3.10. Проведение конкурсного отбора, рассмотрение и оценка заявок на 

участие в отборе осуществляется комиссией администрации, состав которой 

утверждается постановлением администрации муниципального образования 

«Городской округ Ногликский».  

Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании 

комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее 

членов. 

Проверка заявки и пакета документов осуществляется автоматически, 

путем вскрытия заявок на едином портале.  

Протокол вскрытия заявок формируется на едином портале и подписы-

вается усиленной квалифицированной подписью членов комиссии в системе 

«Электронный бюджет», а также размещается на едином портале не позднее 

1-го рабочего дня, следующего за днем его подписания. 

3.11. Заявки рассматриваются Комиссией в течение 10 (десяти) рабочих 

дней после даты окончания приема заявок. 



  

При соответствии заявителя установленным требованиям комиссия про-

водит отбор получателей субсидии. При проведении отбора комиссия исполь-

зует балльную систему оценки по следующим критериям отбора: 

- цена 1 килограмма поставляемых кормов с учетом их доставки до 

склада поставщика - 30 баллов; 

- затраты по доставке кормов от склада поставщика до населенных пунк-

тов муниципального образования «Городской округ Ногликский» Сахалин-

ской области (средняя величина) - 70 баллов. 

Расчет баллов по каждому критерию отбора производится в соответ-

ствии со следующим порядком: 

- заявке, содержащей наименьшую цену, стоимость, присуждается мак-

симальное количество баллов (весовое значение критерия); 

- сумма баллов, присуждаемая другим заявкам, определяется по фор-

муле: 

 
Б - балл, присуждаемый текущей заявке по данным критериям; 

Цmin - минимальная предложенная цена; 

Ц - цена текущей заявки; 

Кц - весовой коэффициент данных критериев. 

 

Максимальная ставка субсидии определяется министерством сельского 

хозяйства и торговли Сахалинской области. 

По результатам отбора субсидия предоставляется участнику отбора, 

набравшему наибольшее количество баллов или подавшему единственную за-

явку на участие в отборе.  

При наличии заявителей, набравших равное количество баллов, субси-

дия предоставляются участнику отбора, подавшему конкурсную заявку ранее 

остальных.  

3.12. По результатам рассмотрения заявок не позднее 1 (одного) рабо-

чего дня со дня окончания срока рассмотрения заявок подготавливается про-

токол рассмотрения заявок, включающий информацию о количестве посту-

пивших и рассмотренных заявок, а также информацию по каждому участнику 

отбора о признании его заявки надлежащей или об отклонении его заявки с 

указанием оснований для отклонения. Протокол рассмотрения заявок форми-

руется на едином портале и подписывается усиленной квалифицированной 

подписью членов комиссии в системе «Электронный бюджет», а также разме-

щается на едином портале не позднее 1-го рабочего дня, следующего за днем 

его подписания. 

3.13. В целях завершения отбора и определения победителя формиру-

ется протокол подведения итогов отбора получателя субсидии, включающий 

информацию о победителе отбора с указанием размера субсидии, предусмот-

ренной для предоставления, об отклонении заявок с указанием оснований для 

их отклонения. Протокол подведения итогов отбора формируется на едином 



  

портале на основании результатов определения победителя отбора и подписы-

вается усиленной квалифицированной подписью членов комиссии в системе 

«Электронный бюджет», а также размещается на едином портале не позднее 

1-го рабочего дня, следующего за днем его подписания. 

3.14. В случае поступления на рассмотрение Комиссии документов 

единственного заявителя, соответствующего требованиям настоящего По-

рядка, отбор считается состоявшимся.  

3.15. В случае отсутствия заявок на участие в отборе, уполномоченный 

орган не позднее, чем в день окончания подачи заявок вправе принять решение 

о продлении срока приема заявок на 14 (четырнадцать) календарных дней. 

3.16. Отбор получателя субсидии признается несостоявшимся в следую-

щих случаях: 

- по окончании срока подачи заявок не подано ни одной заявки; 

- по результатам рассмотрения заявок отклонены все заявки. 

3.17. Основаниями для отклонения заявки участника отбора являются: 

- несоответствие участника отбора требованиям, установленным в соот-

ветствии с пунктом 3.4 настоящего Порядка; 

- непредставление (представление не в полном объеме) документов, ука-

занных в объявлении о проведении отбора, предусмотренных настоящим По-

рядком; 

- несоответствие представленных участником отбора заявок и (или) до-

кументов требованиям, установленных в объявлении о проведении отбора, 

предусмотренных настоящим Порядком; 

- недостоверность информации, содержащейся в документах, представ-

ленных участником отбора в целях подтверждения соответствия установлен-

ным Порядком требованиям; 

- подача участником отбора заявки после даты и (или) времени, опреде-

ленных для подачи заявок; 

- если ранее субъекту было отказано в предоставлении субсидии на ос-

новании представления документов, содержащих заведомо недостоверные 

сведения. 

 

4. Требования в части представления отчетности, осуществления 

контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предостав-

ления субсидий и ответственности за их нарушение 

 

4.1. Получатель субсидии, ежеквартально, не позднее 15 календарного 

дня, следующего за отчетным кварталом, за IV квартал не позднее 20 января 

года, следующего за годом предоставления субсидии, представляет в подси-

стеме «Электронный бюджет» отчет о достижении значений результатов 

предоставления субсидии, по форме предусмотренной типовой формой Мини-

стерства финансов Российской Федерации для соглашений в системе «Элек-

тронный бюджет». 



  

 4.2. Администрация имеет право устанавливать в соглашении порядок, 

сроки и формы предоставления получателем субсидии дополнительной отчет-

ности. 

4.3. Администрация осуществляет проверку соблюдения получателем 

порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения 

результатов предоставления субсидии. Орган муниципального финансового 

контроля осуществляет проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Мониторинг достижения результата предоставления субсидии прово-

дится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, 

определенных в Соглашении, и событий, отражающих факт завершения соот-

ветствующего мероприятия по получению результата предоставления субси-

дии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Мини-

стерством финансов Российской Федерации. 

4.4. При недостижении Получателем субсидии в установленном согла-

шением сроки значения результата предоставления субсидии, Получатель суб-

сидии уплачивает пени в размере одной трехсотшестидесятой ключевой 

ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату 

начисления пени, от суммы субсидии, подлежащей возврату, за каждый день 

просрочки (с первого дня, следующего за плановой датой достижения резуль-

тата предоставления субсидии, до дня возврата субсидии (части возврата). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465808&dst=3704
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465808&dst=3722


  

Приложение 1 

к Порядку предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

на возмещение затрат, связанных с поставкой в централизованном порядке 

для личных подсобных хозяйств комбикормов для сельскохозяйственных 

животных и птицы, а также фуражного зерна для птицы, 

утвержденному постановлением администрации 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

от _____________2024 № ____ 
 

 
Дата поступления заявления _____________ 

Время поступления заявления ____________ 

__________________/_____________________ 

  (подпись лица, (расшифровка подписи) 

принявшего заявку) 

 

Заявление 

на перечисление субсидии 
 

Прошу предоставить субсидию ______________________________________________, 

                               (полное наименование получателя субсидии) 

осуществляющему в централизованном порядке поставку для личных подсобных хозяйств, расположенных 

на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский», комбикормов и фуражного 

зерна, на возмещение затрат, связанных   транспортировкой комбикормов и фуражного зерна, в размере 

________________ рублей. 

 

Общие сведения о получателе субсидии: 

ИНН/КПП ___________________________________________________________________ 

ОГРН (ОГРНИП) _____________________________________________________________ 

Р/счет ____________________________________________________________________ 

Наименование банка ________________________________________________________ 

БИК _______________________________________________________________________ 

Кор/счет __________________________________________________________________ 

 

    Настоящим заявлением подтверждаю достоверность сведений, представленных в документах, обязуюсь 

нести предусмотренную законодательством Российской Федерации ответственность за неправомерное полу-

чение бюджетных средств. 

    Даю согласие на получение администрацией муниципального образования «Городской   округ   Ноглик-

ский» персональных данных, необходимых для предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с 

поставкой в централизованном порядке для личных подсобных хозяйств муниципального образования «Го-

родской     округ     Ногликский» комбикормов   для сельскохозяйственных животных и птицы, а также фу-

ражного зерна для птицы, из иных государственных органов. 

 

Руководитель (уполномоченное лицо) _______________ ________________________ 

                                                                        (подпись)                                    (ФИО) 

 

Дата _____________ 

 
М.П. (при наличии) 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Порядку предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

на возмещение затрат, связанных с поставкой в централизованном порядке 

для личных подсобных хозяйств комбикормов для сельскохозяйственных 

животных и птицы, а также фуражного зерна для птицы, 

утвержденному постановлением администрации 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

от _____________2024 № ____ 
 

Расчет 

размера субсидии на возмещение затрат, 

связанных с централизованной поставкой комбикормов 

для нужд личных подсобных хозяйств 

Поставщик: _____________________________________________ 

Населенный пункт поставки: _____________________________ 

Дата (период) поставки: ________________________________ 

 

 

Населенный 

пункт 

Реализация комбикормов и фуражного зерна Расчетный 

размер 

субсидии, 

рублей 

КРС Свиной Птичий Фуражное зерно 

кол-во, кг ставка субси-

дии, рублей 

кол-во, кг ставка субси-

дии, рублей 

кол-во, кг ставка субси-

дии, рублей 

кол-во, кг ставка суб-

сидии, руб-

лей 

          

          

Итого          



Приложение 3 

к Порядку предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

на возмещение затрат, связанных с поставкой в централизованном порядке 

для личных подсобных хозяйств комбикормов для сельскохозяйственных 

животных и птицы, а также фуражного зерна для птицы, 

утвержденному постановлением администрации 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

от _____________2024 № ____ 
 

 

 
  

Карта 

доставки кормов для нужд личных подсобных хозяйств 

 

Поставщик: _________________________________________________________ 

Населенный пункт поставки: _________________________________________ 

Дата поставки: _____________________________________________________ 

 

N 

п/

п 

ФИО гражданина, ведущего личное 

подсобное хозяйство 

Объем приобретенного комбикорма и фу-

ражного зерна, кг 

КРС Свиной Птичий Фуражное 

зерно 

1.      

      

Итого     

 

 

 

 

Поставщик    

 (подпись) (расшифровка подписи) 

 МП 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Главный распорядитель                                  ______________________/________________ 

                                                                                 (подпись)        (расшифровка подписи) 

                                                                МП 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к Порядку предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

на возмещение затрат, связанных с поставкой в централизованном порядке 

для личных подсобных хозяйств комбикормов для сельскохозяйственных 

животных и птицы, а также фуражного зерна для птицы, 

утвержденному постановлением администрации 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

от _____________2024 № ____ 
 

Реестр 

затрат на организацию централизованной поставки 

 

Поставщик: _______________________________________________ 

Населенный пункт поставки: ________________________________ 

Дата поставки: ____________________________________________ 

 

Вид кормов Реализация 

комбикорма и 

фуражного 

зерна 

Затраты на организацию централизованной по-

ставки, рублей 

Стоимость комби-

корма с учетом 

затрат на центра-

лизованную по-

ставку всего, руб. 

(гр. 3 + гр. 4 + гр. 

5 + гр. 6 + гр. 7) 

Стоимость комби-

корма с учетом 

затрат на центра-

лизованную по-

ставку на 1 кг 

фактически, руб. 

(гр. 8 / гр. 2) 

Стоимость комби-

корма с учетом за-

трат на централи-

зованную поставку 

на 1 кг по плану в 

соответствии с Со-

глашением, руб. 

кг руб. морской 

транспорт 

железнодо-

рожный 

транспорт 

автомо-

бильный 

транспорт 

погрузо-

разгрузоч-

ные работы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

КРС          

Свиной          

Птичий          

Фуражное 

зерно 

         

Итого          

 

 
                           



Приложение 5  
к Порядку предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

на возмещение затрат, связанных с поставкой в централизованном порядке 

для личных подсобных хозяйств комбикормов для сельскохозяйственных 

животных и птицы, а также фуражного зерна для птицы, 

утвержденному постановлением администрации 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

от _____________2024 № ____ 
 

 

 
Номер заявки ____________________________ 

Дата поступления заявки _________________ 

Время поступления заявки ________________ 

__________________/ _____________________ 

  (подпись лица,            (расшифровка подписи) 

принявшего заявку) 

 

Заявка 

на участие в отборе по предоставлению субсидии из бюджета 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

на возмещение затрат, связанных с поставкой 

в централизованном порядке для личных подсобных хозяйств 

комбикормов для сельскохозяйственных животных и птицы, 

а также фуражного зерна для птицы 
 

от ________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________, 

                  (полное наименование участника отбора) 

в лице ____________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________, 

                            (должность, Ф.И.О.) 

действующего на основании _________________________________________________ 

Общие сведения об участнике отбора: 

ИНН __________________________ ОГРН (ОГРНИП) ______________________________ 

Юридический адрес: ________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Фактический адрес (заполняется в случае отличия от юридического адреса): 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Рабочий телефон ______________________ Факс _______________________________ 

Мобильный телефон ____________________ E-mail _____________________________ 

 

Подтверждаю, что: 

- по состоянию на дату подачи заявки на участие в отборе с порядком предоставления субсидии из 

бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский» на возмещение затрат, связанных 

с поставкой в централизованном порядке для личных подсобных хозяйств комбикормов для сельскохо-

зяйственных животных и птицы, а также фуражного зерна для птицы (далее - порядок), ознакомлен; 

- в отношении ___________________________________ не было принято решения об оказании анало-

гичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и 

цели ее оказания); 

- регистрация в налоговом органе превышает 6 месяцев с даты регистрации; 

- не являюсь иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельно-

стью лиц, находящихся под иностранным влиянием»; 

- не являюсь иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является 

государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Феде-



  

рации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения ак-

тивами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, 

в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законода-

тельством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских 

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале пуб-

личных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обра-

щаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных ком-

паний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указан-

ных публичных акционерных обществ;  

- не нахожусь в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 

причастности к экстремистской деятельности или терроризму;  

- не нахожусь в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава 

ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасно-

сти ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и тер-

рористами или с распространением оружия массового уничтожения; 

- не получал средства из бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого планиру-

ется предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком, на основании иных нормативных 

правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка;  

- на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 

Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взно-

сов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации; 

- отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет субъекта Российской Федерации 

(местный бюджет), из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, 

иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность 

по денежным обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется 

предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением случаев, установленных со-

ответственно высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации (местной администра-

цией,); 

 - не нахожусь в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к 

юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отно-

шении его не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в по-

рядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель субсидии (участник от-

бора), являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индиви-

дуального предпринимателя;  

- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, 

членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполни-

тельного органа, или главном бухгалтере (при наличии) участника отбора, являющегося юридическим 

лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, 

являющихся участниками отбора.  

Достоверность представленных в прилагаемых документах сведений подтверждаю. 

Настоящим даю согласие администрации муниципального образования «Городской округ Ноглик-

ский»: 

- на обработку, распространение и использование персональных данных, а также   иных данных, которые 

необходимы для предоставления настоящей субсидии, в том числе на получение из соответствующих ор-

ганов документов, 

указанных в порядке; 

- на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации 

об участнике отбора, о подаваемой участником отбора заявке, иной информации об участнике отбора, 

связанной с соответствующим отбором. 

 

К настоящей заявке прилагаю документы в количестве ______ листов, в том числе: 
 

N 

п/п 

Наименование Количество 

листов 

   



  

   

   

   

 

Руководитель (уполномоченное лицо) _______________ ________________________ 

                                      (подпись)             (ФИО) 

М.П. (при наличии) 

 

Дата _____________ 

 
 

 


	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4
	Приложение 5



